ATA nº 12/2016

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às 8h, inicia-se mais
uma Sessão Ordinária presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de Souza.
Inicialmente fora realizado as leituras das correspondências recebidas de diversos;
expedidas ao Executivo Municipal. Na leitura da Ata nº 11/2016 a mesma foi aprovada
por unanimidade. O Executivo Municipal encaminhou o Projeto de Lei nº 007/2016,
que a pedido do veredor Robertino Dias será tramitado em Regime de Urgência
Simples. Entre as matérias apresentadas citamos: Requerimento nº 33/2016 com voto
contrário do vereador Jaime Bambil; Requerimento nº 34/2016; Requerimento nº
35/2016. Logo em seguida deu-se inicio ao Grande Expediente com as explicações
pessoais de sete minutos dos vereadores Luciney Bampi, Jaime Bambil, Ilzo Victor,
David Nicole; Daniel Riquelme; Carlos R. Batista do Nascimento; Valter Brito da Silva;
Roberto Protético; Roberto Sangue Bom; Robertino Dias; Prof. Ailton Salgado; Luiz
Fernando Fischer; Anilson R. de Souza. Como líder do prefeito Robertino Dias; Líder
do DEM Valter Brito; Líder do Solidariedade David Nicoline. O senhor presidente
encerrou a Sessão, da qual foi lavrada a presente ara, que depois de lida e aprovada,
será assinada pelo presidente e 1º secretário. Sala das Sessões, dezoito de abril de
2016.